CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATIUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	 I 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto secretaria competente para a possibilidade

de- realização de plantão nas farmácias populares aos finais de semana.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária por muitas solicitações de usuários

das referidas farmácias, isso vem de encontro as necessidades de pessoas que

podem precisar de medicamentos aos finais de semana e não tem condição de

comprar eu mesmo de esperar até a segunda feira para adquirir o medicamento.

sendo assim pedimos através dessa indicação ao setor responsável oara que realize

estudos em relação a esse pedido que sem dúvida trará benefícios para os usuários.

Desta forma esperamos que indicação seja satisfeita na finalidade única de

atender ao ensejo dos moradores de nosso querido município.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância dá matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli. aos 28 de novembro de 2019.

Atenciosamente.

JOÃO D' . .UZA NETO

JANUB DA BANCA

V reador

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:

januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2995/2019
28/11/2019 - 16:07

PROT-CMI 2995/2019
28/11/2019 - 16:07
IND 1929/2019